Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2198/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de reparo na camada asfáltica e conserto na grade da boca de lobo, na Avenida da Amizade na altura do número 1687 no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado reparo na camada asfáltica e conserto na grade da boca de lobo, na Avenida da Amizade na altura do número 1687 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam e pedem que medidas sejam tomadas, haja vista que a via acima mencionada necessita de reparos na malha asfáltica que está danificada, colocando em risco de acidentes de trânsito, motoristas e pedestres que por ali passam.
No mesmo local a grade da galeria de águas fluviais ou a “boca de lobo” está danificada, além disso, o local é ponto de parada de ônibus, podendo ocasionar lesões e acidentes aos usuários do sistema de transporte coletivo.

[bookmark: _GoBack]Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de maio de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
ff4474cc-74b6-4ba2-9a51-c6b51eda37ae.png
PROTOCOLO 4515/2015 - 29/05/2015 15:56

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg